
UCHWAŁA NR VII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 23, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 743 i poz. 858) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Od dnia 1 października 2024 r. za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica ustala się opłatę w wysokości 1 500,00 zł za miesiąc 
kalendarzowy za jedno dziecko. 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

- konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

- konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji - od dnia 1 października 2024 r. za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica ustala się opłatę w wysokości 1 900,00 zł za miesiąc 
kalendarzowy za jedno dziecko. 

3. Opłata ustalona w ust. 1 i 2 obowiązuje bez względu na liczbę dni faktycznego pobytu dziecka w żłobku 
danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 2. 1. W przypadku, w którym Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie ustalił prawa do świadczenia 
„aktywnie żłobku” na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 r. poz. 858), na pisemny wniosek 
rodziców, opiekunów prawnych lub innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, 
może być przyznane zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1 wysokości do 50%.  

2. Warunkiem zwolnienia z opłat, o którym mowa w ust. 1 jest przedłożenie przez wnioskodawcę decyzji 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odmawiającej przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

3. O zwolnieniu z opłaty rozstrzyga dyrektor żłobka, biorąc pod uwagę okoliczności, które stanowiły 
podstawę faktyczną wydania decyzji ZUS odmawiającej przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie wynoszącą 18,00 zł dziennie. 

§ 4. Z tytułu wydłużenia wymiaru godzin pobytu dziecka w stosunku do wymiaru określonego w § 1, 
dodatkowa opłata za każdą rozpoczęta godzinę pobytu wynosi 10,00 zł, z tym zastrzeżeniem, że łącznie opłata 
za pobyt w danym miesiącu nie może przekroczyć kwoty 2 200,00 zł. 

§ 5. Uchwała nr LV/539/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto i Gminę 
Morawica traci moc z dniem 30.09.2024r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B951B8-67E0-4262-BBAC-F7D123116E22. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B951B8-67E0-4262-BBAC-F7D123116E22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 4 kwietnia 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3, rodzice są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku lub klubie dziecięcym. 

Zgodnie z art. 58 ust 1 i art. 59 ust. 2, art. 12 ust. 3 w/w ustawy rada miejska w drodze uchwały ustala 
opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie, opłatę dodatkową za wydłużony na 
wniosek rodzica pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 

Przedmiotem uchwały jest ustalenie nowej wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku. Zaproponowaną 
nową wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustalono w efekcie analizy kosztów w samorządowych 
żłobkach na terenie gminy Morawica w 2024 roku oraz planu kosztów na rok 2025. 

Miesięczny koszt pobytu jednego dziecka w Samorządowym Żłobku w Morawicy w roku 2024 r. wyniósł 
2 415,27 zł, natomiast w Samorządowym Żłobku w Bilczy – 2 083,90 zł. Planowany koszt utrzymania 
dziecka w żłobku w roku 2025 r. będzie wynosił odpowiednio w Samorządowym Żłobku w Morawicy 
2 578,70 zł, a w Samorządowym Żłobku w Bilczy 2 343,47 zł. Zamieszczone poniżej zestawienia 
przedstawiają planowane wydatki na 2025 r. związane z funkcjonowaniem samorządowych żłobków gminie 
Morawica. 

Samorządowy Żłobek w Morawicy planowany koszt utrzymania jednego dziecka w roku 2025 

Rodzaj wydatku Koszt roczny 
Zatrudnienie pracowników – wynagrodzenia brutto, pochodne od 
wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenia roczne, odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych) 

1 345 217,14 

Opłaty za media (energia elektryczna, woda, ogrzewanie, ścieki) 60 000,00 
Materiały i wyposażenie (materiały dekoracyjne, art. plastyczne, 
materiały biurowe, naczynia itp.) 34 000,00 

Środki czystości 20 000,00 
Pomoce dydaktyczne (zabawki, płyty, książki) 12 000,00 
Badania i szkolenia pracowników 5 000,00 
Usługi (nadzór nad programem księgowym, usługi telekomunikacyjne, 
wywóz nieczystości, naprawy) 60 000,00 

Pozostałe opłaty i składki (np. ubezpieczenie mienia) 10 000,00 
Inne 1 000,00 
Ogółem  1 547 217,14 
koszt miesięczny - 50 dzieci 128 934,76 
koszt miesięczny – 1 dziecko 2 578,70 

Samorządowy Żłobek w Bilczy planowany koszt utrzymania jednego dziecka w roku 2025 

Rodzaj wydatku Koszt roczny 
Zatrudnienie pracowników – wynagrodzenia brutto, pochodne od 
wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenia roczne, odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych) 

1 900 000,00 

Opłaty za media (energia elektryczna, woda, ogrzewanie, ścieki) 90 000,00 
Materiały i wyposażenie (materiały dekoracyjne, art. plastyczne, 
materiały biurowe, naczynia itp.) 10 000,00 

Środki czystości 25 000,00 
Pomoce dydaktyczne (zabawki, płyty, książki) 10 000,00 
Badania i szkolenia pracowników 6 000,00 
Usługi (nadzór nad programem księgowym, usługi telekomunikacyjne, 
wywóz nieczystości, naprawy) 40 000,00 

Pozostałe opłaty i składki (np. ubezpieczenie mienia) - 
Inne - 
Ogółem  2 081 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B951B8-67E0-4262-BBAC-F7D123116E22. Podpisany Strona 1



koszt miesięczny - 74 dzieci 173 416,67 
koszt miesięczny – 1 dziecko 2 343,47 

Powyższe koszty ustalone zostały przy założeniu, iż dziecko uczęszcza do placówki 12 miesięcy, a liczba 
dzieci uczęszczających do żłobka w Morawicy wynosi 50, natomiast do żłobka w Bilczy – 74. Na podaną 
kwotę składają się koszty bezpośrednio związane z pobytem dziecka w żłobku. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż koszty utrzymania dziecka w żłobku są wysokie wspierając rodziców ustala się 
opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku utworzonym przez Miasto i Gminę 
Morawica w wysokości 1 500,00 zł za miesiąc kalendarzowy za jedno dziecko, natomiast w przypadku 
dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

- konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

- konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji - w wysokości 1 900,00 zł za miesiąc kalendarzowy za jedno dziecko. 

Przepisy ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", wchodzą w życie 1 października 2024 r. i ustanawiają 
świadczenie „aktywnie w żłobku” w wysokości 1 500,00 zł lub 1 900,00 zł miesięcznie na dziecko 
z niepełnosprawnością. W związku z tym powyższe świadczenie pokryje opłatę za pobyt dziecka w żłobku 
w pełnej wysokości. Świadczenie przysługuje na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka w żłobku i nie 
może być wykorzystywane w inny sposób. 

Na podstawie art. 84 ustawy w okresie od 1 października 2024 r. do 31 marca 2025 r. opłata za pobyt 
dziecka w żłobku nie może przekroczyć kwoty 2 200,00 zł. 

W uchwale przewidziana została możliwość zwolnienie rodziców z opłat wysokości do 50% wyłącznie 
w przypadku, w którym Zakład Ubezpieczeń Społecznych wydał decyzję odmowną w sprawie przyznania 
świadczenia. Zwolnienie przysługuje na wniosek rodzica. O możliwości częściowego zwolnienia rodzica 
z opłaty będzie każdorazowo decydował dyrektor żłobka rozpatrując wnioski indywidualnie. 

Zgodnie z art. 12 ust. 3 - ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
wymiar opieki w żłobku lub klubie dziecięcym może być, na wniosek rodzica dziecka wydłużony za 
dodatkową opłatą. Biorąc pod uwagę kalkulację kosztów zamieszczoną powyżej proponuje się ustalenie 
opłaty z tytułu wydłużenia wymiaru pobytu dziecka na 10,00 zł za każdą rozpoczęta godzinę pobytu, z tym 
zastrzeżeniem, że łącznie opłata za pobyt w danym miesiącu nie może przekroczyć kwoty 2 200,00 zł 
w okresie od 1 października 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r. przewidzianej ustawą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B951B8-67E0-4262-BBAC-F7D123116E22. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VII/52/24 
Data dokumentu 2024-09-12 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za 

wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica 
Identyfikator dokumentu 18B951B8-67E0-4262-BBAC-F7D123116E22 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2058474711 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-09-12 14:45:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B951B8-67E0-4262-BBAC-F7D123116E22. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/52/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-09-12T12:45:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




